
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарская средняя школа № 1 имени П. А. Половинко Азовского района 

 
                                           ПРИКАЗ 
 
    10.07.2023 г.                             № 73 

 
О внедрении профориентационного минимума в школе. 
 

На основании письма 24/2.2-10156 от 26.06.2023 Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области о готовности к внедрению Единой 

модели профориентации, во исполнение письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05 и на основании приказа РОО № 465 от 03.07.2023 

года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить для обучающихся 6-11 классов, включая детей с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидностью, профориентационный минимум 

основного уровня (рекомендованная учебная нагрузка – не менее 60 часов в год, из 

них 34 часа в рамках внеурочной деятельности). 

2. Назначить ответственным за реализацию выбранного профориентационного 

минимума заместителя директора по ВР Тумасян К.И. 

3. Заместителю директора по ВР Тумасян К.И. обеспечить: 

3.1. Реализацию профориентационного минимума. 

3.2. Размещение приказа о выборе профориентационного минимума на официальном 

сайте школы.  

4.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор школы                          Абрамова Н.А. 

 


